
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-8 
Pula, 15. rujna 2017. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN 

 
 
Predmet: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 15. rujna 2017. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Pula. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 
Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 
promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 



  
 
 Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), 
Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2017. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
I. 

 
U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 

8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09, 16/16 i 10/17) u točki V. postojeći tekst koji glasi: 
 
„ 
Kopneni prostor na lokaciji „Molo carbone“ obuhvaća: 
- veliki pristanišni gat, dužine 120 m i širine 26 m 
- mali pristanišni gat, dužine 73 m i širine 15 m, smješten na dijelu k.č. 637/2; 
- operativnu obalu smještenu na dijelu k.č. 637/2; 
- zgr. k.č. 637/2; 637/3, 637/4, 637/5, 637/6, 637/7, 637/8, 637/9, 637/10, 637/11, 

637/12 i 637/13 sve k.o. Pula. 
Morski prostor ukupne površine 38 470 m2, omeđen je spojnicom točaka: 
 
   Y           X 
A  5 407 790.00 4 969 522.80 
B  5 407 857.40 4 969 536.50 
C  5 407 896.40 4 969 568.40 
D  5 407 920.30 4 969 647.80 
E  5 407 947.90 4 969 669.40 
F  5 407 950.80 4 969 684.90 
G  5 408 075.40 4 969 709.30 
H  5 408 107.60 4 969 542.20 
I  5 408 075.00 4 969 494.10 
„ 
 
zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„ 
Lučki prostor na lokaciji „Molo Carbone“ čini poligon točaka od 1 do 15 u 

koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM projekciji: 
 
    kopno 
 
                                   točka       E                 N  
 
   1    288879.01   4972815.22  
   2    288871.91   4972813.91  



   3    288888.02   4972719.66  
   4    289024.78   4972742.59  
   5    289017.54   4972786.56  
   6    289142.57   4972809.00  
   7    289148.85   4972772.45  
   8    289164.35   4972775.26  
   9    289163.27   4972781.16 
 
   more 
 
                                   točka  E         N 
  
   10  289163.12   4972783.64 
   11  289197.71   4973001.60 
   12  289042.72   4972974.21 
   13  289039.40   4972959.10 
   14  289018.88   4972944.76 
   15  289027.30   4972892.86 
   1    288879.01   4972815.22 
„ 
    
 
 

II. 
 
 Grafički prilog lučkog prostora na lokaciji „Molo Carbone“ čini sastavni dio ove 
Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
  

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

IV. 
  
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
 



 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i  
    infrastrukturu, Pazin 
5. Lučkoj upravi Pula, Pula 
6. Gradu Puli, Pula 
7. Objava, ovdje 
8. Pismohrana - ovdje 
  



 Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale" nn. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
______________ 2017 emana la  
 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Pola 

 
I 

 
Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Pola (“Bollettino ufficiale della 

Regione Istriana”, nn. 8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09, 16/16 e 10/17) al punto V si cancella il 
testo esistente che recita: 

 
" 
La parte di terraferma nel punto "Molo carbone" comprende: 
- una grande banchina d'attracco, lunga 120 m e larga 26 m 
- una piccola banchina d'attracco, lunga 73 m e larga 15 m, ubicata su parte della 

p.c. 637/2; 
- la costa operativa situata su parte della part. cat. 637/2; 
- zgr. p.c. 637/2; 637/3, 637/4, 637/5, 637/6, 637/7, 637/8, 637/9, 637/10, 637/11, 

637/12 e 637/13 il tutto nel c.c. Pola. 
La superficie marittima, dalla superficie complessiva di 38 470 m² è delimitata 

dall'unione dei punti: 
 
   Y         X 
A  5 407 790.00 4 969 522.80 
B  5 407 857.40 4 969 536.50 
C  5 407 896.40 4 969 568.40 
D  5 407 920.30 4 969 647.80 
E  5 407 947.90 4 969 669.40 
F  5 407 950.80 4 969 684.90 
G  5 408 075.40 4 969 709.30 
H  5 408 107.60 4 969 542.20 
I  5 408 075.00 4 969 494.10 
" 
 
si sostituisce col testo che recita: 
 
" 
L'area del porto nel punto di „Molo Carbone“ è costituita dal poligono di punti da 1 a 

15 nell'ambito delle coordinate raffigurate con la proiezione HTRS96/TM: 
 
    terraferma 
 
                                   punti      E                  N  
 



   1    288879.01   4972815.22  
   2    288871.91   4972813.91  
   3    288888.02   4972719.66  
   4    289024.78   4972742.59  
   5    289017.54   4972786.56  
   6    289142.57   4972809.00  
   7    289148.85   4972772.45  
   8    289164.35   4972775.26  
   9    289163.27   4972781.16 
 
   mare 
 
                                   punti      E                  N 
  
   10  289163.12   4972783.64 
   11  289197.71   4973001.60 
   12  289042.72   4972974.21 
   13  289039.40   4972959.10 
   14  289018.88   4972944.76 
   15  289027.30   4972892.86 
   1    288879.01   4972815.22 
" 
    
 
 

II 
 
 Il grafico in allegato della zona portuale nel punto "Molo Carbone" costituisce parte 
integrante della presente Delibera e e non sarà pubblicato sul "Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana". 
  

III 
 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 

IV 
  
 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 

                  Valter Drandić



 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve 
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
  
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke Pula osnovana je županijska lučka uprava Pula i 
utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97, 1/99, 
3/99, 11/04, 2/09, 16/16 i 10/17).  
 Dana 9. ožujka 2017. godine Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o 
donošenju V. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule („Službene 
novine Grada Pule“ broj 02/2017), u kojem se definira novi obuhvat lučkog područja na 
lokaciji „Molo Carbone“ na način da ono obuhvaća samo pristanišne gatove i operativnu 
obalu te pripadajući morski prostor.  
 Lučko područje umanjuje se za prostor Slobodne zone luke Pula u kojoj je 
predviđeno obavljanje djelatnosti proizvodnje robe, oplemenjivanja robe, trgovine na veliko 
i posredovanje u trgovini, bankarskih i drugih novčanih poslova i usluga osiguranja i 
reosiguranja imovine i osoba, ugostiteljskih i drugih usluga osim priveza i odveza brodova, 
jahti, ribarskih, športskih i drugih brodica i plutajućih objekata, iskrcaja i prekrcaja robe u 
domaćem prometu i ukrcaja i iskrcaja putnika. 
 Time su se stekli uvjeti iz članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) 
kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene 
za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim 
planom. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju predlaže se usvajanje predložene 
Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 
 


